
 
 

                   CITTA’ DI MARIGLIANO 
             (Provincia di Napoli) 

 
  DETERMINAZIONE   SETTORE  VI 

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 
DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO SPESA 

 
 

  Registro  Generale n. __201______del___12/02/2014___________ 
 
 

Registro  Settore  n. 18  del 11.02.2014     
 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione somma all’Economo comunale  per 
Servizio Economato   anno 2014.  
       
                              LIQUIDAZIONE                                    (  X  ) IMPEGNO  DI  SPESA                     
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati::   Allegati:  n. 1 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: sig. ra  Ferraro Nunziata 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__12/02/2014________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
    IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

                   Dott. Pier Paolo Mancaniello 
                                                                                                        _________________________ 
 
 
 



  
 

Il Responsabile del Settore  VI 
Premesso; 

- Che    con deliberazione del Commissario Straordinario N°65 del 19/12/2013 è 
stato approvato il Nuovo del  Regolamento del Servizio Economato ; 

- Che l’art. 9 “ Fondi di anticipazione a favore dell’Economo”    prevede che 
venga  attribuita all’Economo Comunale  un’anticipazione il cui importo è 
fissato inizialmente in un massimo di € 6000.00 /trimestrali,   da rendicontare 
trimestralmente; 

    
- Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009, convertito in legge n. 102/2009 

ove è previsto che il funzionario, che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa,  ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma 
dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di Finanza Pubblica;  

 
     -   Visto il T.U. Enti locali  N° 267/2000; 
 
     -   Visto la Statuto Comunale e  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
     -   Visto il Regolamento sulla disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 
 
           per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente specificati e       
           trascritti:   

- di impegnare la somma di €. 3000,00 (tremila/00) sul cod. 400006 
“Anticipazione Fondo Economato” Bilancio  dell’Esercizio 2014 e liquidare a 
favore dell’Economo comunale, Sig.ra Ferraro Nunziata, la somma di  

     € 3000,00 (tremila/00) reintegrabile, fino al raggiungimento della somma pari    
    ad €. 6000.00 trimestrale, somma che sarà rendicontata alla fine dello stesso  
     periodo. 
 
- di trasmettere la stessa all’ufficio di Segreteria  e di Ragioneria per i 

successivi   adempimenti. 
 

 
  IL RESPONSABILE SETTORE VI 
            Dott. Pier Paolo Mancaniello 
                                                                
 
 
 
  


